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Business Environment Chubu Faces

The global economic
downturn

Violent fluctuation in

fuel price

Issues on global
warming

®Sales from large-lot contracts declined
significantly, led by fewer production in

machinery and steel. (An extreme decline in
recent days due to their effort to adjust their stock)

v

®The demands are expected to return rapidly
during recovery phase of economy, as Chubu
region has many manufactures with strong
international competitiveness.

Electricity Sales (Year on Year)
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® A high volatility in fuel price are re-recognized,
by its violent fluctuations in recent years.

v

O®1In the case the fuel price is surged again, the
company will lose its price competitiveness since it
rely more on thermal power generation compared

with other EPCOs.

All - Japan CIF Price

= Crude oil 1,000 yen/kl (left scale)
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®Fewer nuclear outputs by such factors as the
shutdown of Hamaoka Nuclear Power Plant
No.1 and No2.

v

®More reduction of CO, emissions are needed.

Target

Reduce CO2 emission by 20% in terms of base unit on
S-year average basis from FY2008 to FY2012(compared
with thd level of FY1990)

Reduction of CO, Emissions in Terms of Base Unit

(kg-CO,/kWh)

80 7 0.7
137.5 (Current plan)
N
707 Amount of electricity used 64.67 - 106
Amount
60 -
c COC to be
Amoun.n (.)l Co, 0.470 1 os
emission reduced
50
1 04
40 F CO, emission base unit 0.371 |
Target(5-year av.)
30 0.3

FY1990 FY2000 FY2007 FY2012



Principal Measures to be taken 2

B Reinforce facilities

B Spread progressive sales activities

® Active promotion of heat pump appliances which have advantages in
“environmental” and “economical” issues.

®Provision of gas, LNG, and on-site energy services
{Domestic applications) {Business applications)

Effective solicitation of Respond to variety of customer needs

(14 %9
Eco Cute [ Cost reduction Decrease environmental load ]

* a highly efficient water heating and supply

Enhance electricity quality Energy facility management
system incorporating a CO, refrigerant heat pump - g = 4 -




Principal in Allocation of the Business Outcome 3

M Principal in allocation of operating cash flow
® Designate priorities to “investments which are essential to maintain stable

supply of electricity”, and “stable dividend payout”
® In addition, allocations will be made to such criteria as “strategic investments for

business growth and development” and “improvement of financial footing”, based
on sufficient considerations to nature of spending and balance among them.

Operating cash flo

Investments which are

Stable Strategic
dividend Investment

payout

essential to maintain stable
Per share
[ ] Improvement of

supply for electricity

p-a. 60 yen ) :
financial footing, etc

Policy on the shareholder’s return
The company will work to maintain current level of dividend (60 yen per annum per
share). We will also continue to ascertain the financial situation and market trends, and

responsively carry out stock repurchasing with an eye on distribution of profits to

shareholders in timely and appropriate manners.
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Sales Plan

M Outline of sales plan

® Electric power sales are planed as 146.5 TWh in FY 2018 — a 0.7% in average annual growth (value corrected for

temperature and leap year).

* Demands from electric lightning will be in firm tone, while demand from customers under liberalization is predicted to

recover after hitting the bottom in FY2009.

— Recovery of sales volume to the level of FY2007 is predicted in FY2013(in five years)

® Peak load is planed as 28.55 GW in FY2018 — a 0.6% in average annual growth (value corrected for temperature)

l Outlook for electric power sales

(TWh, GW, %)
FY2007 FY2008 FY2009 FY2013 FY2018 av. annual growth Change from previous plan
(acctual) | (forecast) (plan) (plan) (plan) | FY2007 to FY2018 (at FY2017)
EB Current | Previous
Electric lighting 36.1 36.6 37.0 39.1 41.2 1.2 (1.3) % W 1448 146.6
, 23 _TWh | Twh
Electric power 5.4 5.1 4.8 4.6 43 -2.0 (-1.6) S |Change -1.8TWh
Other demand 1.9 1.8 1.8 1.6 1.5 2.3 (-2.3) = -1.2%
- - - - - - - = 28.30 28.53
Demand from customers under regulation 43 .4 435 43.6 453 47.0 0.7 (0.8) j: GW GW
S |Change -0.23GW
Demand from customers under liberalization 94.1 89.6 86.9 92.3 99.5 0.5 (0.6) = -0.8%
Total electric energy sales 137.5 133.1 130.5 137.6 146.5 0.6 (0.7)
Peak load (sending end) 26.99 27.11 26.34 27.31 28.55 0.5 <0.6>|

Note: figures in () are values corrected for temperature and leap year, <

> are values corrected for temperature




Development Plan (Generation)

EMajor power source development plan (4,240 MW during FY2009~2018 + Hamaoka Reactor No.6, a 1,400 MW-class)

@ Operation of Hamaoka Reactors No. 1 and No. 2 had been terminated(on January 30, 2009), No.6 to be built as their replacement
o Expedited development of Joetsu Group No. 2, unit 2-2, by approx. three years (operation to be commenced in May, 2014 instead

of July, 2017)
Site name Output Construction begins Operation commences
Nuclear Hamaoka No.6 1,400 MW class FY2015 (Plan) 2018 & within five years thereafter (target)
Joetsu Gr. No. 1 (Units 1-1 & 1-2) 1,190 MW March, 2007 July, 2012 & January, 2013
= Thermal(LNG)  |Joetsu Gr. No. 2 (Unit 2-1) 595 MW April, 2008 July, 2013
= Joetsu Gr. No. 2 (Unit 2-2) 595 MW February, 2010 May, 2014
g Hydro Tokuyama 153.4 MW September, 2008 FY2014
Renewable | Wind Omaezaki (Phases | &2) | 6 MW & 16MW | October, 2007 & June, 2009 August, 2009 & June, 2010
ene 1 site 26 MW FY2011 FY2012
ey Solar Mega Solar Taketoyo 7 MW November, 2009 October, 2011
§ Oma 205/1,383 MW May, 2008 November, 2014
<
E Nuclear Tsuruga No. 3 723/1,538 MW October, 2010 March, 2016
£ Tsuruga No. 4 723/1,538 MW October, 2010 March, 2017
Bl Composition of energy sources
40(G‘_’V) Composition of power sauces TWh) Composition of generated electricity % Renewable
energy
19% 19% i oo | 1% . Hydro
30 ° ° o 14 %Kei! 8% Q¢ - % Oil, etc
16% 16% Sk % e 3% 129,
- 0
20 | . 43% NG 0 46% 44% 46% LNG
41% 41% 44%
- 20% Coal
| 50 ° 23% 21%
10 11% Coal 24% ()
0 11% 11% 11% . Nuclear 0 ! | 20% | uepar
FY2008 FY2009 FY2013 FY2018 FY2008 FY2009 FY2013 FY2018
2 Figures in FY2009 and beyond include a biomass mixture at Hekinan
Reserve margin (10.6%) (14.3%) (9.8%) (9.0%)

Thermal Power Station



Development Plan (Transmission and Distribution, etc)

B Transmission and distribution facilities plan
® Constructing facilities in a systematic manner, in an effort to ensure a stable supply of electricity, while
promoting efficiency by introducing new technologies and more advanced security system.

6

® Taking into account the aging of transmission and distribution facilities that had been built during the period
of extensive growth in electricity demand, the company is steadily and systematically repairing and improving
facilities from a medium-to long-term perspective.

Project name Scale Construction begins Construction completes

275kV Joetsu Thermal Power line 63km March, 2007 June, 2011

275kV Suruga-Higashi Shimizu line 16km December, 1996 March, 2014
Transmission |500kV Chubu-Kansai Daini-Linkage Line 2km March, 2014 June, 2016

500kV Daini-Linkage Switching Station - January, 2013 June, 2016

500kV Sangi Trunk Line: © connection with Daini-Linkage Switching Station lkm March, 2014 June, 2016

275kV Higashi Simizu Subustation 500,000k VA March, 2014

Transformation | o . September, 1995 December, 2014
Higashi Shimizu Subtation Frequency Converter 300MW Partial operation since Mar. 2006

B Reinforce LNG handling facilities
®Supporting stable yet flexible LNG procurement

Project name Project outline Construction begins | Construction completes
Gas pipeline across Ise Bay Kawagoe Thermal Power Station - Chita Area LNG Base approx.13.0km April, 2008 around FY2013
Additional LNGtanks in Kawagoe Two additonal tanks in Kawagoe Thermal Power Station (capacity: 180,000 each) December, 2007| around FY2012
Reinforcement to No.2 receiving dock in Chita Enabling to accomodate the largest class of over 200,000m’ LNG super tankers May, 2008 FY2009
Reinforcement to receiving dock in Kawagoe|Enabling to accomodate the largest class of over 200,000 LNG super tankers late FY2009 around FY2010




Capital Expenditure (Non-consolidated)

(billion yen)
FY2007 FY2008 FY2009 FY2010
(actual) (forecast) (plan) (plan)
Generation 98.6 116.9 131.3 138.7
Transmission 28.0 37.0 38.3 353
Electric | Transmission Trans formation 16.4 22.3 31.8 38.0
power | % OteTS | pyctribution 30.1 424 35.3 32.8
business
74.5 101.7 105.4 106.1
Nuclear fuel, etc 32.3 41.7 50.8 51.6
205.4 260.3 287.5 296.4
Incidental business 6.8 3.5 7.0 5.0
Total 212.2 263.8 294.5 301.4
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Sales Targets on Electricity Sales
B Target By FY2010,

Domestic applications: Increase the number of all-electric homes to over 600,000 in total.

Business applications: Create 800 MW of demand by promoting the use of electricity for kitchens,
and temperature control.

FY2007-2010 Progress Progress Description
Target (at the end of Feb, 09) in %
All-electric home 600,000 homes 455,000 homes - A satisfactory progress as more recogniton and appreciation
(287,000 homes) (142,000 homes) (49%) |are given on an attractiveness of life style with electricity
Electricity for A satisfactory progress as more appreciation is given on
kitchens, and 800MW 423MW 53%  |energy solutions presented to customers which are to
temperature control configure the best energy system to their needs

Note: Figures in parenthesis represent change(increase) during the period covering FY2007 through FY2010

B Penetration of All-electric Homes

{Reference) All-electric homes by FY

Breaking through
400.000th 80  (x1,000homes)
Cumulative number of homes) {———— - . . .
( (Jun.08) M Reforms M New single family housings " New apartment housings
(x1,000 homes) S 0 L
71:] 4.4
500 | 5 years and 1 month FXH‘ ly. &9m. ly. & 7.4
Il ! TN sm. 455
: ! 60 6.3
100,000 '
400 F———— ! 300,000: 384
(Mar.00) | (Jan.07) 50 30.8 30.5.
200,000 X
- 313 29.8 45%) 49%
(Apr.05) 40
300 40%)
250
30 -
195
200
160 20
137
109 120 ol
100
0
0 L . - - - - - - FY2006 FY2007 Feb.2009
FY2000 FY2001 FY2002 FY2003 FY2004 FY2005 FY2006 FY2007 Feb. Note: Figures in parenthesis represent share of All-electic home in new single
2009

(as at the end of)

family housings, a figure in parentesis with 3% represent share at the end of
January, 2009



Sales Targets on Gas, LNG, and On-site Energy Sales

(Forecasted result of 40 billion yen for FY2008)

B Revenue target Total revenue of 45 billion yen by three businesses combined in FY2010

Chubu Electric Power Co., Inc. (Gas Sales & Service Dept.)

Chubu Electric Power LNG Chubu

<Incidental business>

® A new energy market — crossing over
boundaries of traditional market segments, is
under development based on such factor as more
recognition upon environmental issue.

g

® Expanding three business domains under
coordinated management with capability to
respond shifts in market trends.

600

500

400 | - -

300

200

100 ~

Hokuriku Erunesu

C ENERGY

Gas and LNG sales

(thousand ton)

M Gas sales (Chubu Electric)

LNG sales by tanker tracks
(LNG Chubu, Hokuriku Erunesu)

2002 2003 2004

2005

2006 2007 2008(FY)
(Forecast)
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Nuclear Power Development Plan

FY2014 FY2015 FY2016 2018~
Hamaoka No.6
Owned
1,400MW o
2018 & within five
years thereafter
(Target)
Oma Tsuruga No.3 | Tsuruga No.4
(J-Power) (JAPC) (JAPC)
Purchased
1,651MW
Total: 1,383MW | Total: 1,538MW | Total: 1,538MW
Nov. 2014~ Mar. 2016~ Mar. 2017~

e

Total: Approx. 3,050MW I



Hamaoka Nuclear Power Station Replacement Plan 11

H Outline of the plan
e Operation of Reactors No.1 and No. 2 to be terminated,

Reactor No. 6 to be built as their replacement
e A spent fuel dry storage facility to be built on the site.

|
Construction of spent Dry storage @ Geological 4 Construction @ Usage starts

Capacity: arrox. 700tU

M Time frame of the plan
Facility outline December 2008 2018
' [
. ] :
Construction of Reactor | Advanced ?Zlgn“%gater reactor i @ Construction | @o0peration tostart
No.6 1.400 MW olass | 2015(Plan 2018 and within five years thereafte
7 I | (target)

Termination of Boiling water reactor (BWR) ! :
operations at Reactors Reactor No.1 : 540MW | @ Planning for decommission procedure |
Nos.1 &2 Reactor No.2 : 840MW : |
]
| .

i

i

i

dry storage facility  |g; .. approx.60mx50m=25m(height) BRI to begin FY#016(target)

Ml Site layout
HE
s | By Spentfueldl’y :..S.ta::k.f:r.............
o — storage facilit m_Reactor No.
Rgadtor No : [ o - y :ﬁ

sStack for § ' ' a . ' eactor No.6
:Reactor Nos. | &2 u ﬁ :

£ ‘..'. _)

Reactor No. 2 “
L )

EEEEEEEEEEEEENT

n
m Pond for Reactor no.2 ‘Reactor No.3 Reactor NO{Z\ g l \ _) Ya, Pond for
: 7 \g [ ‘. & _Reactor no. 6
a Pond for Reactor No. 1 &
3 . Reactor No. 5 =
n ) I ' . II
-
B SCa watkr Qutlet Tor ] M B Seawater outlet m
B Reactor Nos. 1&2 . = .
m  CACIOTNOS géa water intake m Sea water intake tower for : for Reactor No.o8

u towe for Reactor ﬁo)lb m Reactor No.2 b t./ t./ Sea water intake tower for Reaosior No.6 t, »
L EEEEEEEEEEEEEEEEEEENN EEEEEEEE ™



Development of LNG Thermal Power Plants

with Enhanced Efficiency

2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009

2010 | 2011 2012 | 2013 | 2014 (FY)

W Jul.-05: construction started

Shin-Nagoya Group No.8
1,534MW

Thermal efficiency 58%

A Apr - Oct.-08: operation started

WV Mar.-07: construction started

Joetsu Group No.1

1,190MW Thermal efficiency 57%

V¥V Apr.-08: construction started

Joetsu Group No.2, Unit 2-1

S9SMW Thermal efficiency 57%

VW Unit 1-1 Jul.-12: operation to start

A Unit 1-2 Jan.-13: operation to start

A Jul.-13: operation to start
VW Feb.-10: construction to start

Joetsu Group No.2, Unit 2-2

595MW Thermal efficiency 57%

May.-14: operation to startA




Shin-Nagoya Thermal Power Station Group No.8 13

1534 October. 2008 59% approx. 350,000 approx. 1 milion
’ ’ ton-COy/yr.




Development of Joetsu LNG Thermal Power Station 14

Unit Output Cons trflctlon Operation commences The.rmal LNG reduction CO, reduction
begins efliciency

Group No.1 | 1,190 MW | March, 2007 |29 20120 1-1] 3
January, 2013[1-2] 570, approx. 600,000 approx. 1.6 milion
0

Group No.2, Unit2-1| 595MW | April, 2008 July, 2013 ton/yr. ton-CO/yr.
Group No.2, Unit2-2 [ 595MW |February, 2010 May, 2014

. ; Foynflatlon_for main _ FEEND & No.1 LNG tank
~—— = | building and = R e S
- ' =28 No.2 LNG tank

- generatlﬁg facﬁlﬁé'

Aerial view of the site, City of Joetsu, P efecture of N igata As of March, 2009 (Construction progress: 13%)



Reinforcement Plan for LNG Handling Facilities 15

® Supporting stable yet flexible LNG procurement

@Installation of gas

pipeline across Ise Bay
( for Toho Gas Co.)

Chubu Electric Power Co.
Kawagoe Thermal Power Station

(DAdditional LNG tanks
& reinforcement to LNG
receiving dock

Chilta Area LNG Base

@ Reinforcement to

Toho Gas Co. o
Yokkaichi Plant LNG receiving dock #2
—
i 1
Project name Project outline Construction begins | Construction completes
Additional LNGtanks in Kawagoe Two additonal tanks in Kawagoe Thermal Power Station (capacity: 180,000n each) December, 2007 around FY2012
@
Reinforcement to receiving dock in Kawagoe Enabling to accomodate LNG super tankers with class of over 200,000 m late FY2009 around FY2010
@ |Gas pipeline across Ise Bay Kawagoe Thermal Power Station - Chita Area LNG Base approx.13.0km April, 2008 around FY2013
(@) |Reinforcement to No.2 receiving dock in Chita  [Enabling to accomodate LNG super tankers with class of over 200,000 ny May, 2008 FY2009




Progress in Overseas Energy Businesses

?l\l/l[ta:l)t Cshtl:l::l; s Construction begins Operation commences
.§ 1 Gas thermal IPP, Tahiland 1,400 15% February, 2006 June, 2008
E 2 Gas thermal IPP, Valladolid, Mexico 525 50% April, 2004 June, 2006
§ 3 Power generation & desalination, Ras Laffan B, Qatar 1,025 5% April, 2005 June, 2008
% 4 Power generation & desalination, Ras Laffan C, Qatar 2.730 5% May, 2008 2011 (planed)
% 5 Power generation, Mesaieed A, Qatar 2.000 10% June, 2007 2010 (planed)
=B 6 Investments in various existing IPPs, United States 50 25% 2004 through 2013 (acquisition and sale phase)
= | A Rice husk power generation, Tahiland (contracted to acquire o D ber. 2003 D ber. 2005
*2 approx. 470,000 tons of CO, credits)*1 20 34% eeetbet, eeember,
)
E B Palm oil biomass power generation, Malaysia (expected to 102 18% October, 2006 (site 1) January, 2009 (site 1)
= acquire approx. 2,000,000 tons of CO, credits)*1 0 February, 2007 (site 2) March, 2009 (site 2) (Planed)
>
é C Asia Environment Fund - 26% *2 2004 through 2014 (fund operation phase)
D Joint afforestation, Adelaide, Australia - 10% 2003 throuhgh 2012 ( ™ planting phase)
Total investments in overseas energy business (at the end of February, 2009): approx. 14.8 billion yen (excluding fuel related investments)
Total output based on Chubu's stake : approx. 883 MW

Note 1: Amount of CO2 credits is corresponding to the first commitment period of the Kyoto Protocol (FY 2008 through FY2012). i
Note 2: Chubu s stake including Asia Sub-funds is 16%. Jf

kel P - P 2 . Y ‘%
- 08}

e
R ﬂr\ﬂ/_‘.ﬂ_\_w\’—“_’g—ﬂ— “-—-.:-’MW_M___\_W-‘ _m‘{??



Measures to Reduce CO, Emissions

Bl Target on CO, reduction

Concrete initiatives

Reduction of CO, emission by 20% in terms of base unit on S-year average basis
from FY2008 to FY2012 — the first commitment period of the Kyoto Protocol
(compared with the level of FY1990)

Principal measures for CO, reduction and its effect

Measures Effect on CO2 reduction
Shin-Nagoya Group No.8 approx. 1 mil. ton-CO2/yr.
Joetsu Groups Nos. 1 and 2 approx. 1.6 mil. ton-CO,/yr.
Biomass mixture at Hekinan approx. 0.3 mil. ton-CO2/yr.

Mega Solar Taketoyo approx. 3,400 ton-CO,/yr.

0.6
0.5
0.4
0.3
0.2
0.1

0

(kg-CO,”kWh)

CO, emission base unit

. 0.464 0.453 0.481 0470 (target)
0.371
: e
1990 2005 2006 2007 Average
from 2008 to

2012



Promotion of Renewable Energy

Bl Aiming to achieve use of such energy as renewable energy that is required by RPS Law¥*, as the

measures toward conservation of the earth environment. *RPS Law requirement  FY2010 1.78TWh
FY2014 2.33TWh

* Active development and introduction of renewable energy (solar power generation, biomass power generation, wind power

generation)

*Ongoing purchase of surplus electricity generated by customers with renewable energy, etc

Solar power generation

Wind power generation

Sit Mega Solar Taketoyo Operator Site Operation | Max. output
1te name (in the premises of Taketoyo Power Station) commences (kW)
Output 7,000kW Omaezaki (Phase 1) Aug. 2009 6,000
Power generation approx.7.30GWh / year Chubu Hectric Omaezaki(Phase 2) Jun. 2010 16,000
Construction begins November, 2009 1 site FY2012 26,000
Operation commences October, 2011 43,000
CO: reduction 3,400t-CO2 / year Wind Park Misato Feb. 2006 16,000
(Misato, Tsu city) (2,000%8)
. . 20,000
. . . . C-TECH Wind Park Kasadori Feb. 2010 5 000x10
Biomass mixture at Hekinan Thermal Power Station (Kamiawa, Iga city, 2, )
R . . 18,000
Subsidiaries and Misato, Tsu city)| Feb. 2011
Rate of mixture approx. 1.5% of4,100 MW (2,000x9)
Power generation AOYAMA- Y2 15,000
(by biomass mixture) approx. 320GWh / year KOGEN Citis of Tsu, and Iga, 003 (750%20)
Operation commences FY2009 or beyond WIND Mie pref. FY2015 80,000
CO2 reduction 300,000 ton-CO2 / year FARM (2,000x40)
149,000
Total 197,000

Purchase of surplus electricity
(forecast for the end of FY2008)

Number of contracts

{Reference) Introduction of electric vehicles to business use

Power purchased

(GWh) The company is to introduce approx. 1,500
Solar 72,000 154 electric vehicles (40 % of total operational
Wind 34 173 fleet) by the end of FY2020 (including plug-in
Wastes 37 214 hybrids) . This will reduce CO, emission by

Small scale hydro 6 10 1,500 ton annually.




Electric Energy Sold

B Electric energy sold (total) (values corrected for seasonal effect, not for temperature and leap year)

(TWh)
12 - 3 years & 2 months
Oct-00~ Dec-03
11 -
10 = T S~
9 =
1 year & 1 month
8 Aug-98~ Sep-99
7
11 months
6 L Mar-93 ~Feb-94
5 =
4 - 1 year & 7 months
Mar. -80~Oct-81
2 years & 3 months
37 Sep-73~Dec-75
2
Apr-70 Apr-75 Apr-80 pr-85 Apr-90 Apr-95 Apr-00 Apr-05 (month)

HMElectric energy sold (large- lot and electric llghtlng )
(values corrected for seasonal effect, not for temperature and leap year)

(TWh) 3 years and 5 months
ST Oct-00~ Mar-04
3 years and 5 months o
Jul-91 —~Dec-94
a4
3 yearsand 10months = T~~~ /T Large-lot
Feb-80~Dec-83 3 years and 5 months
3 - May-97 ~ Oct-00
Electric lighting
1 years and 8 months
2 Jul-85~ Mar-87
3 years and 6 months
Aug-73~Feb-77
1

Apr-70 Apr-75 Apr-80 Apr-85 Apr-90 Apr-95 Apr-00 Apr-05 (Month)



Composition of Generated Electricity

(TWh)

Renewable
1 energy
150 | 1 Hydro
7 ] e Oil, etc
8
7 4
7
42 LNG
100 — — — — — — —
-0 B B

45

Coal

I Nuclear
20

1970 1975 1980 1985 1990 1995 2000 2005 2007 2008 2009 2013 2018 (Fvy)
(forecast) (plan) (plan) (plan)

50

Figures in FY2009 and beyond include a biomass mixture at Hekinan Thermal Power Station.
Figures in the graph represent percentile within corresponding fiscal year.



Capital Expenditure (Non-consolidated) 21

(billion yen)

800
B Generation

700 |

Transmission & others

705.9

600.0

M Insidental business

Maximum amount:
742.4 billion yen in FY1993

600

473.6

500

400

300

200

100

414.4

294.5 301.4

(FY)
1970 1975 1980 1985 1990 1995 2000 2005 2007 2008 2009 2010

(forecast)  (plan) (plan)




Free Cash Flow (Non-consolidated)

(billion yen)

500

Free cash flow (amount is indicated since FY1987)

400
—8— Subtarction of capital expenditure from depreciation

300

200

100

1970 1975 1980 1985 1990 1995

2005 2007

100 gl

A

(FY)

-200 - ey \\K

-300

-400

-500



Shareholders’ Equity Ratio (Non-consolidated)

M Shareholders’ equity ratio

35% (FYZ2007)
30% | 29-8%
25% |
o | (FY1998)
20% 14.8%
15%
10%
5%
0%
1970 1975 1980 1985 1990 1995 2000 2005 2007
H Debt equity ratio (end of FY)
(x)
6 (FY1998)
5 | 4.9
4 | /\/\ /\
3
1 (FY2007)
1.8
0 | |
1970 1975 1980 1985 1990 1995 2000 2005 2007

(FY)



Ordinary Income and Ordinary Expenses (Non-consolidated)

2,500

2,000

1,500

1,000

500

(Ordmary expences, billion yen)

(Ordinary income, billion yen)

BN Fuel

B Purchased Power

I Others

Sararies and employee benefits
Interest expense

B Maintenance

Il Decpreciation

=@ Ordinaly income(right s¢&le)

R

|

\%ﬂ’\

¢

1970

1975

1980

1985 1990 1995 2000

24

400

300

200

100

-100

2005 2007(FY)



Shareholder’s Return (Non-consolidated)

B Amount of dividends, dividend payout ratio

(yen / share)

60 Payout ratio (right scale) ) 180%
—eo— Dividend per share (left scale) 1
50 4 150%
40 1 120%
30 1 90%
20 [ - 60%
10 | 1 30%
I N/A N/A
0 ] ] | OOA)
1970 1975 1980 1985 1990 1995 2000 2005 2008 (FY)
(forecast)
M Shares buy-back
Number of shares |Total purchase price
Term (thousand shares) (million yen) Use of shares bought
21,858
FY1998 - FY1999 > led
10,000 [2.186yen ) * cancele
26,791 |allocated to the conversion of our convertible bonds
FY2003 - F¥2004 12,026 [2,228yen ] *  |(due on Mar,2006, conversion price:2,484 yen)
9,999
FY2007 > led
3,149 (3,176yen ] * eansele

* Figures in parentheses are average purchase price per share.



DISCLAIMER

This presentation contains assumptions and forward-looking statements with
respect to the financial conditions, forecasts, and business plan of the company,
which are based on information currently available.

These assumptions and forward-looking statements involve certain risks and
uncertainties, and may cause actual results materially differ from them, by
changes in the managerial environment such as economic activities and market
trends.

Though great care 1s exercised in the preparation of such literature, Chubu
Electric Power Co.,Inc. shall not be liable in any manner for any loss whatever
incurred as a result of erroneous information contained therein or in this
presentation.
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March, 2009

Note: The Company's fiscal year (FY) is from April 1 to March 31of the following year -FY2008 represents the fiscal year began in April 1, 2008, and ends in March 31, 2009.
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The global economic downturn

Violent fluctuation in fuel price

Issues on global warming

		Sales from large-lot contracts declined significantly, led by fewer production in machinery and steel. 　（An extreme decline in recent days due to their effort to adjust their stock）





		The demands are expected to return rapidly during recovery phase of economy, as Chubu region has many manufactures with strong international competitiveness.



		A high volatility in fuel price are re-recognized, by its violent fluctuations in recent years.









		In the case the fuel price is surged again, the company will lose its price competitiveness since it rely more on thermal power generation compared with other EPCOs.
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		Fewer nuclear outputs by such factors as the shutdown of Hamaoka Nuclear Power Plant No.1 and No2.　　　　　　







		More reduction of CO2 emissions are needed.
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本日は、中長期的視点での当社の経営方針と具体的な販売及び供給計画について、ご説明させていただきます。

はじめに、経営課題についてご説明いたします。まず、経営を取り巻く環境についてですが、

現在、世界的な景気悪化の影響を受け、輸出の減少や在庫調整などにより、大口電力の需要が急激に減少しております。中部地域は、輸出関連の製造業が多いという産業構造の特徴から、全国に先駆けて昨年8月から前年割れとなっており、減少幅も相対的に高くなっております。しかしながら、調整局面を脱すれば、国際競争力の高い企業が集積していることから、生産活動も他地域より早く回復することも可能と考えられます。

 

次に、化石燃料についてですが、近年の燃料価格の乱高下により、燃料価格は極めてボラティリティが高いことを再認識したところです。火力比率が高い当社は、燃料価格変動の影響が相対的に大きく、燃料価格の上昇は価格競争力上、大きなマイナスとなります。

 

また、地球温暖化防止という観点からも、火力比率の高い当社は、他社と比較して厳しい状況となっております。現在、使用電力量当たりのＣＯ2排出原単位を、京都議定書の第1約束期間の5か年平均で、90年度比20％削減するという目標に向け努力しておりますが、浜岡1･2号機の運転終了や5号機の気体廃棄物処理系のトラブルによる定期点検延長の影響などにより、ＣＯ2排出削減必要量がさらに増加しております。 
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1　経営を取り巻く環境


			








大口・機械　増加率


			


						中部


												39,083			39,114			39,142			39,173			39,203			39,234			39,264			39,295			39,326			39,356			39,387			39,417			39,448			39,479			39,508			39,539			39,569			39,600			39,630			39,661			39,692			39,722			39,753			39,783			39,814			39,845


						大口計			％			105.5			106.6			107.4			105.4			107.6			106.5			104.3			106.4			106.7			106			102.6			103			104.5			108.5			101.4			103.4			103.2			99.6			106.9			96.7			98.1			96.8			90.4			82.8			77.1			66.3


						機械			％			108.3			109.8			109.2			107.2			112			107.8			105.4			109			110.6			109.8			104.7			104.6			108.2			111.1			103.1			106.2			105.2			101.3			110.7			95.3			98			96.2			88.2			80.1			73.7			62


						販売電力計			％			97.4			100			100.9			99.8			103.4			104.2			99.7			103			105			104.4			101.6			104			102			108.9			107.1			97.6			101.8			98.6			103			105.3			91.9			97.6			95.7			89.1			92.3			81.4


															2月			3月			4月			5月			6月			7月			8月			9月			10月			11月			12月						2月			3月			4月			5月			6月			7月			8月			9月			10月			11月			12月


																																																																																							2月


									大口計			5.5			6.6			7.4			5.4			7.6			6.5			4.3			6.4			6.7			6			2.6			3			4.5			8.5			1.4			3.4			3.2			-0.4			6.9			-3.3			-1.9			-3.2			-9.6			-17.2			-22.9			-33.7


									機械			8.3			9.8			9.2			7.2			12			7.8			5.4			9			10.6			9.8			4.7			4.6			8.2			11.1			3.1			6.2			5.2			1.3			10.7			-4.7			-2			-3.8			-11.8			-19.9			-26.3			-38


									販売電力計			-2.6			0			0.9			-0.2			3.4			4.2			-0.3			3			5			4.4			1.6			4			2			8.9			7.1			-2.4			1.8			-1.4			3			5.3			-8.1			-2.4			-4.3			-10.9			-7.7			-18.6








大口・機械　増加率


			





大口計
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販売電力計





燃料輸入（CIF）の推移


			


						45,309			41,907			42,499			45,271			49,512			51,685			53,742			54,084			51,532			55,656			58,108			63,072			63,338			62,433			62,675			63,912			70,541			80,605			88,584			92,003			82,233			67,014			45,384			32,416			24,603


						60.43			55.08			57.05			60.89			65.82			67.56			69.48			72.25			71.14			76.31			81.25			90.84			91.16			92.85			95.39			101			107.9			121.9			131.7			135.2			120.6			102.6			73.7			54.85			43.14


						44,075			43,369			42,275			43,555			44,896			44,987			46,392			47,643			47,340			51,557			54,012			52,710			57,094			58,131			59,539			59,773			62,848			65,990			68,673			74,534			81,089			78,571			76,677			65,247			59,699


						369.75			358.54			356.93			368.48			375.41			369.86			377.23			400.3			411.05			444.61			475.04			477.49			516.82			543.79			569.97			593.9			604.5			627.7			642			688.9			748.1			756.4			782.9			694.4			658.4


						7,459			7,705			7,574			7,826			8,126			8,329			8,261			8,659			8,521			8,461			8,517			8,478			8,857			8,911			8,850			10,331			12,457			13,439			14,162			15,392			15,309			14,371			14,014			13,167			12,566


						62.58			63.7			63.95			66.21			67.95			68.48			67.17			72.75			73.99			72.96			74.9			76.8			80.18			83.36			84.72			102.7			119.8			127.8			132.4			142.3			141.2			138.4			143.1			140.1			138.6
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燃料輸入（CIF）の推移


			





&A


Page &P


原油　千円/ｋｌ (左目盛)


ＬＮＧ  千円/ｔ  (左目盛)


石炭　千円/ｔ  (右目盛)





CO2削減


			


																																																									H19			H20			H21			H22			H23			H24


						1990年度																														2000年度																					2007年度															2012年度


			CO2排出原単位			0.464			0.458			0.477			0.443			0.478			0.456			0.444			0.427			0.413			0.427			0.403			0.438			0.51			0.469			0.45			0.453			0.481			0.470			0.371			0.371			0.371			0.371			0.371


			CO2排出量			4,631			4,723			4,924			4,561			5,261			5,130			5,127			5,016			4,885			5,125			4,954			5,300			6,268			5,737			5,705			5,911			6,378			6467			4,938			4,842			4,905			4,971			5,038


			使用電力			5374			5552			5557			5541			5928			6063			6225			6327			6365			6462			6623			6510			6623			6580			6822			6896			7139			7397			7,160			7,020			7,112			7,209			7,306


																																																						1327.0413681222			1375			1331			1305			1322			1340			1358


																																										5.3796363636			5.3796363636			5.3796363636			5.3796363636			5.3796363636			5.3796363636			5.3796363636			5.3796363636			5.3796363636			5.3796363636			5.3796363636
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																																				目標
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1　経営を取り巻く環境 (2)


			








1　経営を取り巻く環境 (E)


			








(E)CO2削減


			


																																																									H19			H20			H21			H22			H23			H24


						1990年度																														2000年度																					2007年度															2012年度


			CO2排出原単位			0.464			0.458			0.477			0.443			0.478			0.456			0.444			0.427			0.413			0.427			0.403			0.438			0.51			0.469			0.45			0.453			0.481			0.470			0.371			0.371			0.371			0.371			0.371


			CO2排出量			4,631			4,723			4,924			4,561			5,261			5,130			5,127			5,016			4,885			5,125			4,954			5,300			6,268			5,737			5,705			5,911			6,378			6467			4,938			4,842			4,905			4,971			5,038


			使用電力			5374			5552			5557			5541			5928			6063			6225			6327			6365			6462			6623			6510			6623			6580			6822			6896			7139			7397			7,160			7,020			7,112			7,209			7,306


																																																						1327.0413681222			1375			1331			1305			1322			1340			1358
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(E)CO2削減
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(E)大口・機械　増加率


			


						中部


												39,083			39,114			39,142			39,173			39,203			39,234			39,264			39,295			39,326			39,356			39,387			39,417			39,448			39,479			39,508			39,539			39,569			39,600			39,630			39,661			39,692			39,722			39,753			39,783			39,814			39,845


						大口計			％			105.5			106.6			107.4			105.4			107.6			106.5			104.3			106.4			106.7			106			102.6			103			104.5			108.5			101.4			103.4			103.2			99.6			106.9			96.7			98.1			96.8			90.4			82.8			77.1			66.3


						機械			％			108.3			109.8			109.2			107.2			112			107.8			105.4			109			110.6			109.8			104.7			104.6			108.2			111.1			103.1			106.2			105.2			101.3			110.7			95.3			98			96.2			88.2			80.1			73.7			62


						販売電力計			％			97.4			100			100.9			99.8			103.4			104.2			99.7			103			105			104.4			101.6			104			102			108.9			107.1			97.6			101.8			98.6			103			105.3			91.9			97.6			95.7			89.1			92.3			81.4


															2月			3月			4月			5月			6月			7月			8月			9月			10月			11月			12月						2月			3月			4月			5月			6月			7月			8月			9月			10月			11月			12月


												Jan 07																																				Jan 08																																				Jan 09			Feb


									Large-lot demand total			5.5			6.6			7.4			5.4			7.6			6.5			4.3			6.4			6.7			6			2.6			3			4.5			8.5			1.4			3.4			3.2			-0.4			6.9			-3.3			-1.9			-3.2			-9.6			-17.2			-22.9			-33.7


									Machinery			8.3			9.8			9.2			7.2			12			7.8			5.4			9			10.6			9.8			4.7			4.6			8.2			11.1			3.1			6.2			5.2			1.3			10.7			-4.7			-2			-3.8			-11.8			-19.9			-26.3			-38


									Total electricity sales			-2.6			0			0.9			-0.2			3.4			4.2			-0.3			3			5			4.4			1.6			4			2			8.9			7.1			-2.4			1.8			-1.4			3			5.3			-8.1			-2.4			-4.3			-10.9			-7.7			-18.6








(E)大口・機械　増加率
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(E)燃料輸入（CIF）の推移


			


						45,309			41,907			42,499			45,271			49,512			51,685			53,742			54,084			51,532			55,656			58,108			63,072			63,338			62,433			62,675			63,912			70,541			80,605			88,584			92,003			82,233			67,014			45,384			32,416			24,603


						60.43			55.08			57.05			60.89			65.82			67.56			69.48			72.25			71.14			76.31			81.25			90.84			91.16			92.85			95.39			101			107.9			121.9			131.7			135.2			120.6			102.6			73.7			54.85			43.14


						44,075			43,369			42,275			43,555			44,896			44,987			46,392			47,643			47,340			51,557			54,012			52,710			57,094			58,131			59,539			59,773			62,848			65,990			68,673			74,534			81,089			78,571			76,677			65,247			59,699


						369.75			358.54			356.93			368.48			375.41			369.86			377.23			400.3			411.05			444.61			475.04			477.49			516.82			543.79			569.97			593.9			604.5			627.7			642			688.9			748.1			756.4			782.9			694.4			658.4


						7,459			7,705			7,574			7,826			8,126			8,329			8,261			8,659			8,521			8,461			8,517			8,478			8,857			8,911			8,850			10,331			12,457			13,439			14,162			15,392			15,309			14,371			14,014			13,167			12,566


						62.58			63.7			63.95			66.21			67.95			68.48			67.17			72.75			73.99			72.96			74.9			76.8			80.18			83.36			84.72			102.7			119.8			127.8			132.4			142.3			141.2			138.4			143.1			140.1			138.6
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(E)燃料輸入（CIF）の推移
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Crude oil 1,000 yen/ｋｌ (left scale)


LNG 1,000 yen/ｔ  (left scale)


Coal 1,000 yen/t  (right scale)











　Promotion of proposition for

 solutions to energy related issues



                             



Enhance more efficiency to LNG thermal power plants

Increase  nuclear power generation ratio

Reinforce     LNG handling facilities

■Reinforce facilities

■Spread progressive sales activities

		Active promotion of heat pump appliances which have advantages in 　　　　　　　　　　“environmental” and “economical” issues. 

		Provision of gas, LNG, and on-site energy services



　Promotion of 

all-electric homes

Effective solicitation of

                    “Eco Cute*”

* a highly efficient water heating and supply system incorporating a CO2 refrigerant heat pump



Respond to variety of customer needs

　Cost reduction　　　　　             Decrease environmental load

　Enhance electricity quality 　 Energy facility management　
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Principal Measures to be taken
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《Domestic applications》

《Business applications》



こうした経営環境下において、当社が取り組むべき重点課題についてですが、まず、「安定供給の確保」、「地球環境保全への積極的取り組み」、「競争を勝ち抜くためのさらなる効率化の推進」の観点から、原子力発電比率の一層の向上、最新鋭の高効率コンバインドサイクル発電所の開発、ＬＮＧ設備の増強など、設備面の基盤強化を確実に進めることが重要と考えております。

 

また、厳しい経営環境だからこそ、より積極的な販売活動を展開していかなければならないと考えております。

家庭向けでは環境性・経済性に優れたヒートポンプ機器の「エコキュート」を効果的に訴求することで、オール電化を一層推進してまいります。

ビジネス向けには、例えば、多くのエネルギーを使用する生産プロセスの分野において、電化システムによりエネルギーを効率良く利用することで、省エネ・ＣＯ2削減に大きな効果が期待できます。このように、お客さまのエネルギー利用状況に合わせて、ヒートポンプ機器やＩＨを始めとした電化機器、さらにガスやオンサイトエネルギーも組み合わせたトータルでのエネルギーソリューション提案活動を推進することで、需要の創出のみならず、お客様との強い絆を築いていきたいと考えております。













■Principal in allocation of operating cash flow

		　Designate priorities to “investments which are essential to maintain stable                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       　　supply of electricity”, and “stable dividend payout”　　



		  In addition, allocations will be made to such criteria as “strategic investments for 　　  business growth and development” and “improvement of financial footing”,  based 　  on sufficient considerations to nature of spending and balance among them.



Operating cash flow
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Investments which are essential to maintain stable  supply for electricity

Stable dividend          payout　        

Per share p.a.  60 yen

Improvement of financial footing, etc

Strategic Investment

　Principal in Allocation of the Business Outcome
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　Policy on the shareholder’s return

　The company will work to maintain current level of dividend (60 yen per annum per share).  We will also continue to ascertain the financial situation and market trends, and responsively carry out stock repurchasing with an eye on distribution of profits to shareholders in timely and appropriate manners.



次に営業キャッシュフローの配分方針についてですが、厳しい経営環境のため先行きを見通すことは難しい状況ではありますが、経営基盤強化に向け、今やっていることを確実に進めることが必要であることから、これまでの基本的な考え方を堅持してまいります。 

まず、「電力の安定供給に不可欠な投資」および「株主への安定配当」に優先的に配分してまいります。そのうえで、事業・設備などの中身を改善・強化する案件や将来の成長に向けた「戦略的投資」、さらには「財務体質の改善｣などに対し、内容やバランスを十分考慮してキャッシュフローの配分を進めてまいります。

のちほど詳しくご説明いたしますが、この方針のもと、2009年度、2010年度の設備投資額は、年度あたり約3,000億円程度となる計画です。



なお、株主還元に関する当社の考え方につきまして、今年1月にお示ししました通り、現行1株あたり年間60円の配当水準の維持に努めていくことを基本とし、適時適切な利益還元の視点から引き続き財務状況や市場動向等を見極めながら自己株式の取得を機動的に実施してまいりたいと考えております。

戦略的投資の具体例：LNG設備増強、LNG権益取得、（LNG自社船保有）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　経済性重視の設備効率化（火力機　蒸気タービン改良など）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　新ｴﾈ電源開発、ガス・LNG・ｵﾝｻｲﾄｴﾈﾙｷﾞｰｻｰﾋﾞｽ事業　　　　　　　　　　　　　　　　　　　海外ｴﾈﾙｷﾞｰ事業　等　











II　Supply Plan















		 Electric power sales are planed as 146.5 TWh in FY 2018 – a 0.7% in average annual growth (value corrected for                         　 temperature and leap year). 



　　・　Demands from electric lightning will be in firm tone, while demand from customers under liberalization is predicted to 　　　　　　　　recover after hitting the bottom in FY2009. 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                                                                                　　　　→　Recovery of sales volume to the level of FY2007 is predicted in FY2013(in five years)

		 Peak load is planed as 28.55 GW in FY2018 – a 0.6% in average annual growth (value corrected for temperature)



■Outlook for electric power sales

■Outline of sales plan

4

　Sales Plan
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それでは販売計画についてご説明いたします。

電灯需要については、堅調に推移し年平均伸び率は気温閏補正後で1.3％、特定規模需要は、産業用の在庫調整が一段落すれば、2009年度下期以降はゆるやかな回復に向かうものと見ており、年平均伸び率は気温閏補正後で0.6%と、想定しております。その結果、販売電力量全体の伸び率については、気温閏補正後で0.7％と前回計画の0.9%から0.2%引き下げております。世界的な景気悪化の影響で、2007年度の販売電力量の水準に回復するのは5年後の2013年度となる見通しです。補足資料の17ページをご覧下さい。これまでにもっとも回復に期間を要したケースは2000年度のITバブル崩壊後で約3年でありました。

最大電力の年平均伸び率についても、気温補正後で0.6％と、販売電力量同様、前回計画の0.8%から0.2%引き下げております。

なお、今年度の販売電力量見通し1,331億kWhにつきましては、第4四半期の販売電力量の想定が対前年同期比マイナス6％に対し、想定を超えるスピードで生産調整が行われていることに加え、暖冬が重なり、 1月はマイナス7.7％、2月は速報ベースでマイナス18.6％、3月も引き続き大幅なマイナスで推移していることから、下ぶれする可能性が高いと見ております。

　　　　離脱　                2018年度　　          契約電力50万kW　　　　販売電力量22億kWh　　　　　　　　　　                【2008年度（推定）　契約電力27万ｋW程度　 販売電力量8億kWh程度】

策定前提　：　経済見通し　    実質GDP年平均伸び率　1.4%　2018/2007年度　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　      （日本電力調査委員会にて審議/了承された全国共通指標）　　　　　　　　　　　    GDP弾性値　    0.5　（昨年度計画　0.53）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　       流通対応需要　販売電力量　　　　0.8%（気温閏補正後）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　       　最大電力伸び率　0.7%（　　　〃　　　　）　　　











■Major power source development plan (4,240 MW during FY2009～2018 ＋ Hamaoka Reactor No.6, a 1,400 MW-class）

■Composition of energy sources

●　Operation of Hamaoka Reactors No. 1 and No. 2 had been terminated(on January 30, 2009), No.6 to be built as their replacement                                                                                                                                                          ●　Expedited development of Joetsu Group No. 2, unit 2-2, by approx. three years (operation to be commenced  in May, 2014 instead 　 of July, 2017)

※　Figures in FY2009 and beyond include a biomass mixture at Hekinan Thermal Power Station

Reserve margin （10.6％） （14.3％）      　 　（9.8％）　  　　  （9.0％）

（GW）

Nuclear

Coal

LNG

Oil

Hydro

Nuclear

Coal

LNG

Oil, etc

Hydro

 Renewable energy

Composition of power sauces

Composition of generated electricity

※

（TWh）

　Development Plan（Generation）
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電源設備計画につきましては、バランスのとれた最適な電源構成を目指して、原子力開発や高効率火力の導入など、計画的に設備形成を進めてまいります。今後10年間で自社開発259万kW、他社開発165万kWの合わせて424万kWの電源開発を計画しております。

昨年度計画からの主な変更点としては、浜岡原子力発電所1･2号機の運転を終了しそのリプレースとしての6号機の開発や、さらなる発電用燃料の削減およびＣＯ2排出量の削減を図るため、上越火力発電所2号系列2-2号機の開発を3年程度前倒しとしたことなどです。

今回の計画により、2018年度までの電源設備構成及び発電電力量構成はグラフの通りとなります。なお、浜岡6号機運開後の発電電力量構成における原子力比率については、30％以上となる見込みです。いずれにいたしましても、原子力発電の割合が他の電力会社に比べて低い当社は、何よりも優先して原子力発電への積極的な取り組みを進めていくことが不可欠です。今後も原子力の新たな自社開発が円滑に進むよう全力を傾注してまいります。

浜岡6号機の原子力発電電力量比率向上の寄与度　：6%程度　　
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5　設備計画


			


												地点名・名称			出力			着工年月			運開年月


			自社			原子力						浜岡6号			140万kW級			2015年度（予定）			2018年から5年程度以内（目標）


						火力（LNG）						上越1号系列（1-1,1-2号）			119万kW			39,142			2012年7月　2013年1月


												上越2号系列2-1号			59.5万kW			39,539			41,456


												上越2号系列2-2号			59.5万kW			40,210			41,760


						水力						徳山			15.34万kW			39,692			2014年度


						新エネ			風力			御前崎 （1期　2期）			0.6万kW　1.6万kW			2007年10月　2009年6月			2009年8月　2010年6月


												1地点			2.6万kW			2011年度			2012年度


									太陽光			メガソーラーたけとよ			0.7万kW			40,118			40,817


			他社			原子力						大間			20.5/138.3万kW			39,569			41,944


												敦賀3号			72.3/153.8万kW			40,452			42,430


												敦賀4号			72.3/153.8万kW			40,452			42,795








5　設備計画（E）


			


												Site name			Output			Construction begins			Operation commences


			Owned			Nuclear						Hamaoka No.6			1,400 MW class						2018 & within several years thereafter (target)


															1,190 MW			March, 2007			July, 2012 & January, 2013


															595 MW			April, 2008			July, 2013


															595 MW			February, 2010			May, 2014


						Hydro						Tokuyama			153.4 MW			September, 2008			FY2014


						Renewable energy			Wind						6 MW & 16MW			October, 2007 & June, 2009			August, 2009 & June, 2010


												1 site			26 MW			FY2011			FY2012


									Solar			Mega Solar Taketoyo			7 MW			November, 2009			October, 2010


			Purchased			Nuclear						Oma			205/1,383 MW			May, 2008			November, 2014


												Tsuruga No. 3			723/1,538 MW			October, 2010			March, 2016


												Tsuruga No. 4			723/1,538 MW			October, 2010			March, 2017








発電設備構成


			（概要版）


			電源構成比（生値）


			3/18/09 13:04																														（単位：万ｋＷ、ＧＷｈ、％）												電源設備量（丸め）												（万ｋＷ）									発電電力量（丸め）												（億ｋＷｈ）


									年度			２０（推実）						２１						２５						３０															年　度			2008年度			2009年度			2013年度			2018年度									年　度			１９年度			２０年度			２４年度			２９年度


			種別									(実績)			構成比						構成比						構成比						構成比												原子力			403			403			400			565									原子力


						原子力						403			11			403			11			400			11			565			14												石　炭			460			460			460			460									石　炭


			年						石　炭			460			13			460			13			460			12			460			11												ＬＮＧ			1,471			1,471			1,650			1,709									ＬＮＧ


			度			火　力			ＬＮＧ			1,471			41			1,471			41			1,650			44			1,709			43												石油等			556			556			556			557									石油等


			末						石油等			556			16			556			16			556			15			557			14												水　力			692			692			692			707									水　力


			設			水　力			一　般			260			7			260			7			260			7			275			7												計			3,582			3,582			3,758			3,998									計


			備						揚　水			432			12			432			12			432			11			432			11


						合　計						3,582			100			3,582			100			3,758			100			3,998			100																																				0			0			0			0


						原子力


			発						石　炭


			電			火　力			ＬＮＧ


			電						石油等


			力			水　力			一　般


			量						揚　水


						合　計


						石油等＋その他


						電源設備構成比（丸め）												（％）												発電電力量構成比（丸め）												（％）


						年　度			２０年度			２１年度			２５年度			３０年度												年　度			１９年度			２０年度			２４年度			２９年度


						原子力			11			11			11			14												原子力			0			0			0			0


						石　炭			13			13			12			11												石　炭			0			0


						ＬＮＧ			41			41			44			43												ＬＮＧ			0			0


						石油等			16			16			15			14												石油等			0			0


						水　力			19			19			18			18												水　力			0			0


						計			100			100			100			100												計			0			0








発電設備構成
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発電設備構成 (E)


			（概要版）


			電源構成比（生値）


			3/18/09 13:04																														（単位：万ｋＷ、ＧＷｈ、％）												電源設備量（丸め）												（MW）									発電電力量（丸め）												（億ｋＷｈ）


									年度			２０（推実）						２１						２５						３０															年　度			FY2008			FY2009			FY2013			FY2018									年　度			１９年度			２０年度			２４年度			２９年度


			種別									(実績)			構成比						構成比						構成比						構成比												原子力			4,030			4,030			4,000			5,650									原子力


						原子力						403			11			403			11			400			11			565			14												石　炭			4,600			4,600			4,600			4,600									石　炭


			年						石　炭			460			13			460			13			460			12			460			11												ＬＮＧ			14,710			14,710			16,500			17,090									ＬＮＧ


			度			火　力			ＬＮＧ			1,471			41			1,471			41			1,650			44			1,709			43												石油等			5,560			5,560			5,560			5,570									石油等


			末						石油等			556			16			556			16			556			15			557			14												水　力			6,920			6,920			6,920			7,070									水　力


			設			水　力			一　般			260			7			260			7			260			7			275			7												計			35,820			35,820			37,580			39,980									計


			備						揚　水			432			12			432			12			432			11			432			11


						合　計						3,582			100			3,582			100			3,758			100			3,998			100																																				0			0			0			0


						原子力


			発						石　炭


			電			火　力			ＬＮＧ


			電						石油等


			力			水　力			一　般


			量						揚　水


						合　計


						石油等＋その他


						電源設備構成比（丸め）												（％）												発電電力量構成比（丸め）												（％）


						年　度			２０年度			２１年度			２５年度			３０年度												年　度			１９年度			２０年度			２４年度			２９年度


						原子力			11			11			11			14												原子力			0			0			0			0


						石　炭			13			13			12			11												石　炭			0			0


						ＬＮＧ			41			41			44			43												ＬＮＧ			0			0


						石油等			16			16			15			14												石油等			0			0


						水　力			19			19			18			18												水　力			0			0


						計			100			100			100			100												計			0			0





構成比まるめ：概要版など対外説明資料用の数値


設備量・電力量まるめ：
概要版など対外説明資料作成用の数値（社内限り）


予備ﾋｱの構成比と合致させること。
①予備ﾋｱにて詳細構成比を提示することから、まずは別途詳細構成比にて
　丸め調整。
②上表の石油等を予備ﾋｱでの石油,LPG,新エネ,その他を含めた比率に
　合致させる。


c7946453:


c7946453:


c7946453:


c7946453:





発電設備構成 (E)


			





原子力


石　炭


ＬＮＧ


石油等


水　力


11%


11%


11%


14%


13%


13%


12%


11%


41%


41%


44%


43%


16%


16%


15%


14%


19%


19%


18%


18%





発電電力量構成


			（概要版）


			電源構成比（生値）																																																															↓＜⑬委員会・ＩＲ資料＞からのリンクにした。


			3/18/09 13:04																														（単位：万ｋＷ、ＧＷｈ、％）												電源設備量（丸め）												（万ｋＷ）									発電電力量（丸め）												（億ｋＷｈ）


									年度			２０（推実）						２１						２５						３０															年　度			１９年度			２０年度			２４年度			２９年度									年　度			2008年度			2009年度			2013年度			2018年度


			種別									(実績)			構成比						構成比						構成比						構成比												原子力			541			541			559			703									新エネ			7			10			18			20


						原子力						541.0			15.2			541.0			14.5			559.0			14.5			703.0			17.0												石　炭			460			460			460			460									原子力			241			272			300			423


			年						石　炭			460.0			12.9			460.0			12.4			460.0			11.9			460.0			11.12												ＬＮＧ			1,318			1,471			1,590			1,709									石　炭			340			328			315			315


			度			火　力			ＬＮＧ			1,318.0			36.9			1,471.0			39.5			1,590.0			41.2			1,709.0			41.3												石油等			556			556			556			557									ＬＮＧ			662			613			701			685


			末						石油等			556.0			15.6			556.0			14.9			556.0			14.4			557.0			13.5												水　力			692			692			692			707									石油等			78			54			45			48


															0.0						0.0						0.0						0.0																																	水　力			109			121			133			135


			設			水　力			一　般			260.0			7.3			260.0			7.0			260.0			6.7			275.0			6.6												計			3,567			3,720			3,857			4,136									その他			0			-4			0			0


			備						揚　水			432.0			12.1			432.0			11.6			432.0			11.2			432.0			10.4																																	計			1,437			1,394			1,512			1,626


						合　計						3,567.0			100			3,720.0			100			3,857.0			100			4,136.0			100																																				1,435			1,392			1,508			1,621


						原子力						24,062			16.8			27,218			19.5			30,010			19.9			42,262			26.1


			発						石　炭			34,010			23.7			32,784			23.5			31,461			20.9			31,461			19.4


			電			火　力			ＬＮＧ			66,145			46.1			61,324			44.0			70,159			46.5			68,523			42.3


			電						石油等			8,349			5.8			6,252			4.5			5,921			3.9			6,300			3.9


			力			水　力			一　般			9,200			6.4			10,198			7.3			10,449			6.9			10,739			6.6


			量						揚　水			1,749			1.2			1,901			1.4			2,813			1.9			2,813			1.7


						その他						16			0.0			(438)			-0.3			0			0.0			0			0.0


						合　計						143,531			100			139,239			100			150,813			100			162,098			100


						石油等＋その他						8,365			5.8			5,814			4.2			5,921			3.9			6,300			3.9


												143,531						139,239						150,813						162,098


						石油等の内新エネ						535						1,235						1,398						1,445


						電源設備構成比（丸め）												（％）												発電電力量構成比（丸め）												（％）


						年　度			１９年度			２０年度			２４年度			２９年度												年　度			２０年度			２１年度			２５年度			３０年度


						原子力			15			15			14			17												原子力			17			20			20			26


						石　炭			13			12			12			11												石　炭			24			24			21			19


						ＬＮＧ			37			39			41			41												ＬＮＧ			46			44			46			42


						石油等			16			15			15			14												石油等			6			4			4			4


						水　力			19			19			18			17												水　力			7			9			9			9


						計			100			100			100			100												計			100			101			100			100





構成比まるめ：概要版など対外説明資料用の数値


設備量・電力量まるめ：
概要版など対外説明資料作成用の数値（社内限り）


予備ﾋｱの構成比と合致させること。
①予備ﾋｱにて詳細構成比を提示することから、まずは別途詳細構成比にて
　丸め調整。
②上表の石油等を予備ﾋｱでの石油,LPG,新エネ,その他を含めた比率に
　合致させる。
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発電電力量構成


			





原子力


石　炭
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発電電力量構成（E）


			





原子力


石　炭


ＬＮＧ
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20%
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			（概要版）


			電源構成比（生値）																																																															↓＜⑬委員会・ＩＲ資料＞からのリンクにした。


			3/18/09 13:04																														（単位：万ｋＷ、ＧＷｈ、％）												電源設備量（丸め）												（万ｋＷ）									発電電力量（丸め）												（TWh）


									年度			２０（推実）						２１						２５						３０															年　度			１９年度			２０年度			２４年度			２９年度									年　度			FY2008			FY2009			FY2013			FY2018


			種別									(実績)			構成比						構成比						構成比						構成比												原子力			541			541			559			703									新エネ			0.7			1.0			1.8			2.0


						原子力						541.0			15.2			541.0			14.5			559.0			14.5			703.0			17.0												石　炭			460			460			460			460									原子力			24.1			27.2			30.0			42.3


			年						石　炭			460.0			12.9			460.0			12.4			460.0			11.9			460.0			11.12												ＬＮＧ			1,318			1,471			1,590			1,709									石　炭			34.0			32.8			31.5			31.5


			度			火　力			ＬＮＧ			1,318.0			36.9			1,471.0			39.5			1,590.0			41.2			1,709.0			41.3												石油等			556			556			556			557									ＬＮＧ			66.2			61.3			70.1			68.5


			末						石油等			556.0			15.6			556.0			14.9			556.0			14.4			557.0			13.5												水　力			692			692			692			707									石油等			7.8			5.4			4.5			4.8


															0.0						0.0						0.0						0.0																																	水　力			10.9			12.1			13.3			13.5


			設			水　力			一　般			260.0			7.3			260.0			7.0			260.0			6.7			275.0			6.6												計			3,567			3,720			3,857			4,136									その他			0.0			-0.4			0.0			0.0


			備						揚　水			432.0			12.1			432.0			11.6			432.0			11.2			432.0			10.4																																	計			143.7			139.4			151.2			162.6


						合　計						3,567.0			100			3,720.0			100			3,857.0			100			4,136.0			100																																				1,435			1,392			1,508			1,621


						原子力						24,062			16.8			27,218			19.5			30,010			19.9			42,262			26.1


			発						石　炭			34,010			23.7			32,784			23.5			31,461			20.9			31,461			19.4


			電			火　力			ＬＮＧ			66,145			46.1			61,324			44.0			70,159			46.5			68,523			42.3


			電						石油等			8,349			5.8			6,252			4.5			5,921			3.9			6,300			3.9


			力			水　力			一　般			9,200			6.4			10,198			7.3			10,449			6.9			10,739			6.6


			量						揚　水			1,749			1.2			1,901			1.4			2,813			1.9			2,813			1.7


						その他						16			0.0			(438)			-0.3			0			0.0			0			0.0


						合　計						143,531			100			139,239			100			150,813			100			162,098			100


						石油等＋その他						8,365			5.8			5,814			4.2			5,921			3.9			6,300			3.9


												143,531						139,239						150,813						162,098


						石油等の内新エネ						535						1,235						1,398						1,445


						電源設備構成比（丸め）												（％）												発電電力量構成比（丸め）												（％）


						年　度			１９年度			２０年度			２４年度			２９年度												年　度			２０年度			２１年度			２５年度			３０年度


						原子力			15			15			14			17												原子力			17			20			20			26


						石　炭			13			12			12			11												石　炭			24			24			21			19


						ＬＮＧ			37			39			41			41												ＬＮＧ			46			44			46			42


						石油等			16			15			15			14												石油等			6			4			4			4


						水　力			19			19			18			17												水　力			7			9			9			9


						計			100			100			100			100												計			100			101			100			100





構成比まるめ：概要版など対外説明資料用の数値


設備量・電力量まるめ：
概要版など対外説明資料作成用の数値（社内限り）


予備ﾋｱの構成比と合致させること。
①予備ﾋｱにて詳細構成比を提示することから、まずは別途詳細構成比にて
　丸め調整。
②上表の石油等を予備ﾋｱでの石油,LPG,新エネ,その他を含めた比率に
　合致させる。
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グラフの「新エネ」に厚みが無く見栄えしないので、
膨らませている（１．３倍）
このため数字は違っているので注意！
あくまでグラフ描画用のみに使用。





			１９年度			460			1318			556			692


			２０年度			460			1471			556			692


			２４年度			460			1590			556			692


			２９年度			460			1709			557			707
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構成比まるめ：概要版など対外説明資料用の数値


設備量・電力量まるめ：
概要版など対外説明資料作成用の数値（社内限り）


予備ﾋｱの構成比と合致させること。
①予備ﾋｱにて詳細構成比を提示することから、まずは別途詳細構成比にて
　丸め調整。
②上表の石油等を予備ﾋｱでの石油,LPG,新エネ,その他を含めた比率に
　合致させる。


グラフの「新エネ」に厚みが無く見栄えしないので、
膨らませている（１．３倍）
このため数字は違っているので注意！
あくまでグラフ描画用のみに使用。
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■Transmission and distribution facilities plan

		　Constructing facilities in a systematic manner, in an effort to ensure a stable supply of electricity, while 　　　　　　 promoting efficiency by introducing new technologies and more advanced security system.

		  Taking into account the aging of transmission and distribution facilities that had been built during the period               　　of extensive growth in electricity demand, the company is steadily and systematically repairing and improving 　　facilities from a medium-to long-term perspective.



■Reinforce LNG handling facilities

		Supporting stable yet flexible LNG procurement



　Development Plan（Transmission and Distribution, etc）

6



流通設備計画についても、新技術導入や保安設備の高度化等による効率化を進めながら、安定供給の確保のために、計画的に建設してまいります。なお、需要拡大期に形成した設備の高経年化もふまえ、中長期的な観点から計画的かつ着実に流通設備の改修を進めることにより信頼度の確保を図ってまいります。

主な計画は資料に記載している通りで、昨年度計画からの変更はございません。

LNG設備増強計画につきましては、現在LNG調達の柔軟性向上やLNG火力機の一層の効率的な運用に向け、川越と知多の基地間を結ぶ伊勢湾横断パイプラインの敷設、川越に18万ｍ３のLNGタンク2基増設、および川越・知多両地区に超大型船の受入も可能となるよう桟橋増強という一連のインフラ整備を着実に進めてまいります。

〇　500kV中部関西第二連系線・500kV第二連系開閉所・500ＫＶ三岐幹線第二連系（開）π引込　　　→　原電敦賀3･4号受電対策

〇　LNG設備増強の投資額は、数百億円後半と考えている

〇　LNG調達計画

　　　2007年度　1,050万ｔ　【実績】　　2008年度　988万ｔ　【前回供計】（2月末実績　 909万ｔ）　　　　   2009年度　　969万ｔ　【今回供計】　　











8

　Capital Expenditure（Non-consolidated）

7



次に設備投資額についてご説明いたします。

主なポイントといたしましては、

電源については、上越火力発電所の投資が2012年度からの運転開始に向け高水準で推移すること、また、徳山水力発電所の事業主体を今年度にJ-POWER様から変更したことなどにより、投資額が2008年度以降増加し、流通についても、変電設備の経年劣化対応などにより投資額が増加する計画としております。

以上により、設備投資額総額は2009年度、2010年度ともに3,000億円程度を計画しております。

〇　拡充・改良の比率　　［拡充 ： 改良］

　　　2007～2008年度　　　　　6 　：　 4　

   　 2009～2010年度　　　　　5 　：　 5

〇　徳山ダム事業費の発電負担金　　総事業費3400億円（見込額）のうち14％　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（約480億円）　











III　Sales Targets















Domestic applications: Increase the number of all-electric homes to over 600,000 in total.　　

Business applications:  Create 800 MW of demand by promoting the use of electricity for kitchens, 　                                     and temperature control.

《Reference》　All-electric homes by FY

■Target　 By FY2010,

　Sales Targets on Electricity Sales

8

■Penetration of All-electric Homes

(as at the end of)



次に販売目標についてご説明いたします。

当社は電気の販売について、2010年度末までに、家庭用分野では「オール電化住宅の累計60万戸突破」、業務用・産業用分野では「厨房･空調などの電化促進による80万kWの需要の創出」を目指すという目標を掲げ、2009年2月末時点で、オール電化住宅は累計で45万5千戸、業務用・産業用分野の需要創出も42.3万kWとなっており、これまで順調に推移してきております。

オール電化については、採用件数が加速度的に伸びてきており、特に新築戸建ての半分程度で採用いただいております。加えて、既築のリフォーム需要も堅調であるなど、これまで順調に進捗してまいりました。現在の景気の悪化の影響により新築着工件数が減少する懸念はあるものの、「エコキュート」を始めヒートポンプ機器を効果的に訴求することなどにより、また、業務用・産業用分野においても、ヒートポンプやIHの推奨など、ソリューション活動を重点的に実施することで、目標達成に向け取り組んでまいります。













Total revenue of 45 billion yen by three businesses combined in FY2010　（Forecasted result of 40 billion yen for FY2008)

Chubu Electric Power <Incidental business>　　　　　　　　　　　　　　　　Gas sales business through own gas pipeline

6

6

		　A new energy market – crossing over boundaries of traditional market segments, is under development based on such factor as more recognition upon environmental issue.





		　Expanding three business domains under coordinated management with capability to respond shifts in market trends.



■Revenue target

　Sales Targets on Gas, LNG, and On-site Energy Sales 

9

　　　 LNG Chubu 　       　Hokuriku Erunesu　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　LNG sales 　　 business through 　  tanker trucks　

Chubu Electric Power Co., Inc. (Gas Sales & Service Dept.)

　　　　C ENERGY　　　　　　                                                                   　　　　　　　　　　　　　　　On-site                      　energy business　　　　　　　　　　　　　　　　　

(thousand ton)



また、ガス、LNGおよびオンサイトエネルギーサービス事業の販売については、2010年度にガス事業、LNG販売事業、およびオンサイトエネルギーサービス事業の三事業合計で、450億円程度の売上高を目指すという目標を掲げており、2008年度は400億円程度となる見通しとなっております。

環境意識の高まり等を背景に、エネルギー市場は石油から天然ガスへのシフトが進むなど、分野を越えた市場の形成が進んでおり、当社グループも総合エネルギーサービス企業として、お客様からの多様なニーズにワンストップでお応えしていきたいと考えております。











 IV Appendices















　Nuclear Power Development Plan
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Total:　Approx. 3,050MW
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Reactor No.1

Sea water intake tower for Reactor No.6

Reactor No.3

Reactor No. 4

Reactor No. 5

Reactor No.6

Spent fuel dry

 storage facility

Sea water intake tower for

 Reactor No.2

Sea water intake

 towe for Reactor No. 1

Sea water outlet for

 Reactor Nos. 1&2

Pond for Reactor no. 2

Pond for Reactor No. 1

Stack for 

Reactor Nos. 1 & 2

Reactor No. 2

Stack for 

Reactor No. 6

Seawater outlet

 for Reactor No.6



■Outline of the plan

■Site layout

●　Operation of Reactors No.1 and No. 2 to be terminated,                         　 Reactor No. 6 to be built as their replacement                                              ●　A spent fuel dry storage facility to be built on the site.

■Time frame of the plan

　Hamaoka Nuclear Power Station Replacement Plan

11

Pond for

Reactor no. 6
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　Development of LNG Thermal Power Plants                           　　　　with Enhanced Efficiency

12
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　Shin-Nagoya Thermal Power Station Group No.8

13
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　Development of Joetsu LNG Thermal Power Station

14

Aerial view of the site, City of Joetsu, Prefecture of Nigata　　　　                               As of March, 2009　（Construction progress: 13％）

Foundation for main building and generating facilities

２－１

１－２

１－１

 No.1 LNG tank

 No.2 LNG tank

 Foundation for No.3 LNG tank

Foundation for stack

２－２









Chita Area LNG Base

Toho Gas Co.

Yokkaichi Plant

Chubu Electric Power Co.

Kawagoe Thermal Power Station

②Installation of gas

 pipeline across Ise Bay

(   　　for Toho Gas Co.)

①Additional LNG tanks & reinforcement to LNG receiving dock

③Reinforcement to LNG receiving dock #2

16

　Reinforcement Plan for LNG Handling Facilities

		　Supporting stable yet flexible LNG procurement
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●　LNGタンク増設効果　：　増分発電電力量：約1TWh (＝10億kWh) (タンク2基分） 

●　桟橋受入可能なＬＮＧ船の規模 

（参考：設備投資は火力設備に計上）







  Progress in Overseas Energy Businesses
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Total investments in overseas energy business (at the end of February, 2009)： approx. 14.8 billion yen (excluding fuel related investments) Total output based on Chubu's stake： approx. 883 MW













■ Target on CO2 reduction

　 Measures to Reduce CO2 Emissions

17

Reduction of CO2 emission by 20% in terms of base unit on 5-year average basis from FY2008 to FY2012 – the first commitment period of the Kyoto Protocol (compared with the level of FY1990) 　　　　



Concrete initiatives

		　Improvement on utilization rate 　　　of nuclear power plants



		　Development of high efficiency 　　LNG thermal generators



		　Promotion of introduction of 　　　renewable energy



		　Procurement of  CO2 credits 　　　through the use of Kyoto 　　　　　mechanisms 　　　　　　　　　　　　　（contracted: approx. 29.5 million 　　　tons of CO2 credits）



（kg-CO2／kWh）

（FY）

Principal measures for CO2 reduction and its effect

（target）
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  Promotion of Renewable Energy

18

■Aiming to achieve use of such energy as renewable energy that is required by RPS Law*, as the measures toward conservation of the earth environment.

   ・Active development and introduction of renewable energy (solar power generation, biomass power generation, wind power           　   generation)                                                                                                                                                                                      　　　　･Ongoing purchase of surplus electricity generated by customers with renewable energy, etc

Wind power generation

Solar power generation

Biomass mixture at Hekinan Thermal Power Station

Purchase of surplus electricity                              （forecast for the end of FY2008）

《Reference》　Introduction of electric vehicles to business use

The company is to introduce approx. 1,500 electric vehicles (40 % of total operational fleet) by the end of FY2020 (including plug-in hybrids) .  This will reduce CO2 emission by 1,500 ton annually.

*RPS Law requirement　　FY2010  1.78TWh　　 　　　　　　　　              　  FY2014  2.33TWh



バイオマス混焼による石炭使用量の削減量　：　約13万ｔ/年











　Electric Energy Sold

19

■Electric energy sold (total）　（values corrected for seasonal effect, not for temperature and leap year）

■Electric energy sold (large-lot, and electric lighting ）　                                                                        　　（values corrected for seasonal effect, not for temperature and leap year）









  Composition of Generated Electricity

20

Figures in the graph represent percentile within corresponding fiscal year.

Figures in FY2009 and beyond include a biomass mixture at Hekinan Thermal Power Station.
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（FY）

　Capital Expenditure (Non-consolidated)

21

（forecast）

（plan）

（plan）

197.2

116.7

340.8

414.4

600.0

705.9

473.6

124.3

212.2

263.8

294.5

301.4

Maximum amount:              742.4 billion yen in FY1993



●　拡充・改良の推移







　Free Cash Flow（Non-consolidated）

22

（billion yen)

（FY）

2007









　Shareholders’ Equity Ratio（Non-consolidated）

23

(FY2007) 

1.8

(FY1998)

4.9



2007

■Shareholders’ equity ratio

（end of FY）

(x)

■Debt equity ratio

（FY）

2007

(FY2007)

29.8%

(FY1998)

14.8%



〇　自己資本比率　＝　自己資本（純資産）／総資産

　　

　　2007年度　　２９．８％

　　　　　　　　＝　1兆5,607億円（2007年度末）　／　5兆2,385億円（2007年度末）　　



〇　D/Eレシオ（有利子負債比率）

　　＝　期首期末平均有利子負債残高　／　期首期末平均自己資本

　

　　2007年度　　１．８倍

　　＝｛（2兆9,249億円（2007期首）＋2兆7,898億円（2007期末)）／２｝

　　　　／｛（1兆5,814億円（2007期首）＋1兆5,607億円（2007期末)）／２｝　　　　　　　　







　Ordinary Income and Ordinary Expenses (Non-consolidated)

24









　Shareholder’s Return（Non-consolidated）

25

N/A

N/A

2008

（forecast）

■Shares buy-back

■Amount of dividends, dividend payout ratio

（FY）

（yen / share）









DISCLAIMER



This presentation contains assumptions and forward-looking statements with respect to the financial conditions, forecasts, and business plan of the company, which are based on information currently available. 



These assumptions and forward-looking statements involve certain risks and uncertainties, and may cause actual results materially differ from them, by changes in the managerial environment such as economic activities and market trends.



Though great care is exercised in the preparation of such literature, Chubu Electric Power Co.,Inc. shall not be liable in any manner for any loss whatever incurred as a result of erroneous information contained therein or in this presentation. 





Target


Reduce CO


2


 emission by 20% in terms of base unit on


5-year average basis from FY2008 to FY2012(compared


with thd level of FY1990)


Current Previous


144.8 146.6





TWh





TWh


28.30 28.53


GW GW


Peak load


Change　-0.23GW


        　   -0.8％


Change from previous plan


(at FY2017)


Electric energy


sales


Change　-1.8TWh


　　　      -1.2％


FY2007-2010


Target


Progress


（


at the end of Feb, 09


）


Progress


in %


Description


All-electric home


600,000 homes


（287,000 homes）


455,000 homes


（142,000 homes）


-


(49%)


A satisfactory progress as more recogniton and appreciation


are given on an attractiveness of life style with electricity


Electricity for


kitchens, and


temperature control


800MW 423MW 53％


A satisfactory progress as more appreciation is given on


energy solutions presented to customers which are to


configure the best energy system to their needs


Note: Figures in parenthesis represent change(increase) during the period covering FY2007 through FY2010


-40


-30


-20


-10


0


10


Jan


07


Jan


08


Jan


09


Feb


09


Large-lot demand total


Machinery


Total electricity sales


Site name Output Construction begins Operation commences


Hamaoka No.6 1,400 MW class  FY2015


（


Plan


）


2018 & within several years thereafter (target)


Joetsu Gr. No. 1


（


Units 1-1 & 1-2


）


1,190 MW March, 2007 July, 2012 & January, 2013


Joetsu Gr. No. 2


（


Unit 2-1


）


595 MW April, 2008 July, 2013


Joetsu Gr. No. 2


（


Unit 2-2


）


595 MW February, 2010 May, 2014


Tokuyama 153.4 MW September, 2008 FY2014


Omaezaki (Phases 1 & 2


）


6 MW & 16MW


October, 2007 & June, 2009


August, 2009 & June, 2010


1 site 26 MW FY2011 FY2012


Solar Mega Solar Taketoyo 7 MW November, 2009 October, 2011


Oma 205/1,383 MW May, 2008 November, 2014


Tsuruga No. 3 723/1,538 MW October, 2010 March, 2016


Tsuruga No. 4 723/1,538 MW October, 2010 March, 2017


Purchased


Nuclear


Owned


Nuclear


Thermal


（


LNG


）


Hydro


Renewable


energy


Wind


Ⅳ
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２
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Free Cash Flow (Non-consolidated) .................................... 22


Shareholders’  Equity Ratio (Non-consolidated) ............... 23
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Project name Project outline


Construction beginsConstruction completes


Gas pipeline across Ise Bay Kawagoe Thermal Power Station - Chita Area LNG Base approx.13.0km April, 2008 around FY2013


Additional LNG tanks in Kawagoe 


Two additonal tanks in Kawagoe Thermal Power Station (capacity: 180,000


㎥


 each)


December, 2007 around FY2012


Reinforcement to No.2 receiving dock in Chita Enabling to accomodate the largest class of over 200,000


㎥


 LNG super tankers


May, 2008 FY2009


Reinforcement to receiving dock in Kawagoe


Enabling to accomodate the largest class of over 200,000


㎥


 LNG super tankers


late FY2009 around FY2010


Ⅰ


 Management Assignments


Business Environment Chubu Faces ........... 1


Principal Measures to be taken .................. 2


Principal in Allocation of  the Business


Outcome ................................................... 3


Ⅱ


 Supply Plan


Sales Plan ................................................. 4


Development Plan


（


Generation) ............... 5


Development Plan


（


Transmission and


Distribution, etc) ........................................ 6


Capital Expenditure (Non-consolidated) .... 7


Ⅲ


 Sales Targets


Sales Targets on Electricity Sales ............... 8


Sales Targets on Gas, LNG,and On-site


Energy Sales ............................................. 9


Project name Scale Construction begins Construction completes


275kV Joetsu Thermal Power line 63km March, 2007 June, 2011


275kV Suruga-Higashi Shimizu line 16km December, 1996 March, 2014


500kV Chubu-Kansai Daini-Linkage Line 2km March, 2014 June, 2016


500kV Daini-Linkage Switching Station - January, 2013 June, 2016


500kV Sangi Trunk Line: π connection with Daini-Linkage Switching Station 1km March, 2014 June, 2016


275kV Higashi Simizu Subustation 500,000kVA March, 2014


December, 2014


Partial operation since Mar. 2006


Transmission


Transformation September, 1995


Higashi Shimizu Subtation Frequency Converter 300MW


FY2014 FY2015 FY2016 2018


～


 


 


Hamaoka No.6


 


 


 


Oma


Tsuruga No.3 Tsuruga No.4


　


（


J-Power)


（


JAPC


） （


JAPC


）


　


205MW 723MW 723MW


　


Total: 1,383MW Total：1,538MW Total: 1,538MW


　


Nov. 2014～ Mar. 2016～ Mar. 2017～


　


Owned


1,400MW


1,400MW Cls.


2018 & within several


years thereafter


（


Target


）


Purchased


1,651MW


11% 11% 11%


14%


13% 13% 12%


11%


41% 41%


44%


43%


16% 16%


15%


14%


19% 19%


18%


18%


0 


10 


20 


30 


40 


FY2008 FY2009 FY2013 FY2018


17%


20%


20%


26%


24%


23%


21%


20%


46% 44%


46%


42%


3%


3%


4%


5%


8%


8%


9%


8%


 


1%


1%


1%


0 


50 


100 


150 


FY2008 FY2009 FY2013 FY2018


新設住宅着工数　対前年増減率 (％,戸)


2008/4 2008/5 2008/6 2008/7 2008/8 2008/9 2008/10 2008/11 2008/12 2009/1


▲ 0.1 6.1 ▲ 8.2 5.7 45.7 48.4 11.7 ▲ 19.2 ▲ 8.9 ▲ 4.3


3,538 2,755 2,345 2,529 3,100 2,830 3,725 3,340 3,861 4,173


首都圏 ▲ 16.7 ▲ 1.5 ▲ 6.5 21.7 77.2 101.0 40.9 19.0 3.8 ▲ 19.4


近畿圏 33.8 ▲ 30.5 ▲ 30.1 21.9 37.4 51.1 24.6 3.1 ▲ 8.3 ▲ 23.7


中部圏の下段は、月別新築オール電化戸数


オール電化普及率（対電灯契約）


年度 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2009.2


普及率 1.6% 1.8% 2.0% 2.3% 2.8% 3.4% 4.2% 5.1% 6.0%


中部圏


27.1


32.6


35.7


29.8


30.8


30.5


6.3


7.4


4.4


0


10


20


30


40


50


60


70


80


FY2006 FY2007 Feb.2009


(x1,000homes)


Reforms New single family housings New apartment housings


(45


％


)


(40


％


)


(49%)


※


Note: Figures in parenthesis represent share of All-electic home in new single


family housings, a figure in parentesis with ※ represent share at the end of


January, 2009


CHUBU
k((ﬁ ElectricPower
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0


5


10


15


20


Crude oil 1,000 yen/ｋｌ (left scale)


LNG 1,000 yen/ｔ  (left scale)


Coal 1,000 yen/t  (right scale)


30


40
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80


FY1990 FY2000 FY2007 FY2012


0.3


0.4


0.5


0.6


0.7


(Cumulative number of homes)


109


120


137


160


195


250


313


384


455


0


100


200


300


400


500


FY2000FY2001FY2002FY2003FY2004FY2005FY2006FY2007 Feb.


2009


(x1,000 homes)


1y. & 9 m.


1y. &


5 m.


5 years and 1 month


200,000


(Apr.05)


300,000


(Jan.07)


Breaking through


400,000th


(Jun.08)


100,000


(Mar.00)


Gas and LNG sales


70


150


160


90


220


290


300


320
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50


20 50


70


0


100


200


300


400


500


600


2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008


(Forecast)


(FY)


Gas sales


（


Chubu Electric)


LNG sales by tanker tracks


（


LNG Chubu, Hokuriku Erunesu


）


50


80


110


270


360


450


480


vy (A L




　


Facility outline


Construction of spent


dry storage facility


Advanced boiling water reactor


（


ABWR


）


1,400 MW class


Boiling water reactor（BWR）


Reactor No.1 ：540MW


Reactor No.2 ：840MW


Dry storage


Capacity: arrox. 700tU


Size: approx.60m×50m×25


ｍ


(height)


 December 2008 2018


Construction of Reactor


No.6


Termination of


operations at Reactors


Nos.1 &2


◆


Planning for decommission procedure


                                                


◆


Construction


                                                    2015(Plan)


◆


Operation to start


◆


Geological   


◆


Construction


     survey              to begin


   survey  　　　◆着工


◆


Usage starts


　　


FY2016(target


）


2018 and within several year


thereafter (target)


2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014


（


FY


）


Shin-Nagoya Group No.8


1,534MW


Thermal efficiency 58


％


▼Jul.-05: construction started


▲Apr - Oct.-08: operation started


Joetsu Group No.1


1,190MW


　


Thermal efficiency 57


％


▼Mar.-07: construction started


　  ▼Unit 1-1 Jul.-12: operation to start


　  ▲Unit 1-2 Jan.-13: operation to start


Joetsu Group No.2, Unit 2-1


595MW


　


Thermal efficiency 57


％


▼Apr.-08: construction started


 ▲ Jul.-13: operation to start


Joetsu Group No.2, Unit 2-2


595MW


　


Thermal efficiency 57


％


▼Feb.-10: construction to start


     May.-14: operation to start▲






Output


Operation commences


Thermal


efficiency


LNG reduction CO


2


 reduction


approx. 350,000


ton/yr.


approx. 1 milion


ton-CO


2


/yr.


58% 1,534MW October, 2008






Unit Output


Construction


begins


Operation commences


　


Thermal


efficiency


LNG reduction CO


2


 reduction


July, 2012［1-1］


January, 2013［1-2］


Group No.2, Unit2-1


595MW April, 2008 July, 2013


Group No.2, Unit2-2


595MW February, 2010 May, 2014


57%


approx. 600,000


ton/yr.


approx. 1.6 milion


ton-CO


2


/yr.


Group No.1 1,190 MW March, 2007


Project name Project outline


Construction begins Construction completes


Additional LNG tanks in Kawagoe 


Two additonal tanks in Kawagoe Thermal Power Station (capacity: 180,000


㎥


 each)


December, 2007 around FY2012


Reinforcement to receiving dock in Kawagoe


Enabling to accomodate LNG super tankers with class of over 200,000


㎥


late FY2009 around FY2010


②


Gas pipeline across Ise Bay Kawagoe Thermal Power Station - Chita Area LNG Base approx.13.0km April, 2008 around FY2013


③Reinforcement to No.2 receiving dock in Chita


Enabling to accomodate LNG super tankers with class of over 200,000


㎥


May, 2008 FY2009


①


現　在 桟橋増強後


12～14万ｍ


3


（約5.4万ｔ～6.3万ｔ）


20万ｍ


3


超


（約9万ｔ超）






Construction begins Operation commences


February, 2006 June, 2008


April, 2004 June, 2006


April, 2005 June, 2008


May, 2008 2011（planed）


June, 2007 2010（planed）


December, 2003 December, 2005


October, 2006（site 1）


February, 2007（site 2）


January, 2009（site 1）


March, 2009（site 2）（Planed）


           2004 through 2013　(acquisition and sale phase)


           2004 through 2014　(fund operation phase)


           2003 throuhgh 2012　(1


st


 planting phase)


Output


（


MW


）


Chubu's


stake


1


1,400 15%


2


525 50%


3


1,025 5%


4


2,730 5%


5


2,000 10%


6


50 25%


A


20 34%


B


10×2 18%


C


- 26%　


*


２


D


- 10%


Environmental


Rice husk power generation, Tahiland (contracted to acquire


approx. 470,000 tons of CO


2 


credits)*


１


Palm oil biomass power generation, Malaysia (expected to


acquire approx. 2,000,000 tons of CO


2 


credits)*1


Asia Environment Fund


Joint afforestation, Adelaide, Australia





Power generation


Gas thermal IPP, Tahiland


Gas thermal IPP, Valladolid,


　


Mexico


Power generation & desalination, Ras Laffan B, Qatar


Power generation & desalination, Ras Laffan C, Qatar


Power generation, Mesaieed A, Qatar


Investments in various existing IPPs, United States


Note 2:  Chubu's stake including Asia Sub-funds is 16%.


Note 1:　Amount of CO2 credits is corresponding to the first commitment period of the Kyoto Protocol (FY2008 through FY2012).


CO


2 


emission base unit


0.464


0.453


0.481


0.470


0.371


0


0.1


0.2


0.3


0.4


0.5


0.6


1990 2005 2006 2007 Average


from 2008 to


2012


Measures Effect on CO


2


 reduction


Shin-Nagoya Group No.8 approx. 1 mil. ton-CO


2


/yr.


Joetsu Groups Nos. 1 and 2


　


 approx. 1.6 mil. ton-CO


2


/yr.


Biomass mixture at Hekinan


approx. 0.3 mil. ton-CO


2


/yr.


Mega Solar Taketoyo


　


 approx. 3,400 ton-CO


2


/yr.






Mega Solar Taketoyo


(in the premises of Taketoyo Power Station


）


Output 7,000kW


Power generation  approx.7.30GWh / year


Construction begins November, 2009


Operation commences October, 2011


CO


2


 reduction 3,400t-CO


2


 / year


Site name


Rate of mixture approx. 1.5% of 4,100 MW


Power generation


（


by biomass mixture


）


approx. 320GWh / year


Operation commences FY2009 or beyond


CO


2


 reduction 300,000 ton-CO


2


 / year


Power purchased


（


GWh


）


Solar 72,000 154


Wind 34 173


Wastes 37 214


Small scale hydro 6 10


Number of contracts


Max. output


（


kW


）


6,000


16,000


26,000


48,000


16,000


（


2,000×8


）


20,000


（


2,000×10


）


18,000


（


2,000×9


）


15,000


（


750×20


）


80,000


（


2,000×40


）


149,000


197,000


FY2012





C-TECH





Citis of Tsu, and Iga,


Mie pref.


FY2003


FY2015


Total


Subsidiaries


Feb. 2006


Wind Park Kasadori


（


Kamiawa, Iga city,


　


 and Misato, Tsu city)


Feb. 2010


Feb. 2011


Wind Park Misato


（


Misato, Tsu city


）


AOYAMA-


KOGEN


WIND


FARM


Operator Site


Operation


commences


  Chubu Electric


Omaezaki (Phase 1


）


Aug. 2009


Omaezaki


（


Phase 2


）


Jun. 2010


1 site


2


3


4


5


6


7


8


9


10


11


12


Apr-70 Apr-75 Apr-80 Apr-85 Apr-90 Apr-95 Apr-00 Apr-05


(month)


（TWh）


2 years & 3 months


Sep-73～Dec-75


1 year & 7 months


Mar. -80～Oct-81


1 year & 1 month


Aug-98～Sep-99


11 months


Mar-93～Feb-94


3 years & 2 months


Oct-00～Dec-03


0


1


2


3


4


5


Apr-70 Apr-75 Apr-80 Apr-85 Apr-90 Apr-95 Apr-00 Apr-05


(Month)


(TWh)


3 years and 6 months


Aug-73～Feb-77


3 years and 10 months


Feb-80～Dec-83


3 years and 5 months


Jul-91～Dec-94


1 years and 8 months


Jul-85～Mar-87


3 years and 5 months


May-97～Oct-00


3 years and 5 months


Oct-00～Mar-04


Electric lighting


Large-lot


16


26


18


17


26


20


20


23


24


11 13


6


2


15


23


24


20


21


23


1


25


14


2


2


2


8


27


43


46


42


46


44


38


45


31


28


17


22


7


9


5


3


4


3


7


41


46


52


73


67


10


10


7


8


8


8


9


7


11


13


16


19


23


1


1


1


0


50


100


150


1970 1975 1980 1985 1990 1995 2000 2005 2007 2008 2009 2013 2018


（


FY


）


（TWh）


Nuclear


Coal


LNG


Oil, etc


Hydro


Renewable


energy


（


forecast


）（


plan


）


 


（


plan


）


 


（


plan


）


0


100


200


300


400


500


600


700


800


1970 1975 1980 1985 1990 1995 2000 2005 2007 2008 2009 2010


(billion yen)


Generation Transmission & others Insidental business


（億円）


1970 1975 1980 1985 1990 1995 2000 2005 2007 2008 2009 2010


電源 374 666 819 1,652 2,368 3,080 2,144 80 704 804 675 746


流通他 621 837 1,293 1,269 1,882 2,251 1,044 312 429 491 507 498


995 1,503 2,112 2,921 4,250 5,331 3,188 392 1,133 1,295 1,182 1,244


156 350 830 906 1,494 1,375 1,123 473 675 1,029 1,349 1,360


（％）


電源 38 44 39 57 56 58 67 20 62 62 57 60


流通他 62 56 61 43 44 42 33 80 38 38 43 40


86 81 72 76 74 79 74 45 63 56 47 48


14 19 28 24 26 21 26 55 37 44 53 52 改良


拡充


改良


拡充


-500


-400


-300


-200


-100


0


100


200


300


400


500


1970 1975 1980 1985 1990 1995 2000 2005


Free cash flow (amount is indicated since FY1987)


Subtarction of capital expenditure from depreciation


(年度) 1970 1971 1972 1973 1974 1975 1976 1977


和暦 45 46 47 48 49 50 51 52


設備投資（＝工事資金） 百万円 116,727 160,053 138,713 149,404 177,917 197,298 263,441 278,676


減価償却費 百万円 39,098 47,564 54,015 46,295 43,764 48,831 75,625 62,689


「減価償却費」－「設備投資」百万円 ▲ 77,629 ▲ 112,489 ▲ 84,698 ▲ 103,109 ▲ 134,153 ▲ 148,467 ▲ 187,816 ▲ 215,987


FCF(1987年度より表示) 百万円


(年度) 1978 1979 1980 1981 1982 1983 1984 1985


和暦 53 54 55 56 57 58 59 60


設備投資（＝工事資金） 百万円 300,433 308,641 340,882 352,797 376,032 311,924 305,944 414,447


減価償却費 百万円 111,540 97,272 130,727 147,435 148,887 154,794 156,983 154,999


「減価償却費」－「設備投資」百万円 ▲ 188,893 ▲ 211,369▲ 210,155 ▲ 205,362 ▲ 227,145 ▲ 157,130 ▲ 148,961 ▲ 259,448


FCF(1987年度より表示) 百万円


(年度) 1986 1987 1988 1989 1990 1991 1992 1993


和暦 61 62 63 1 2 3 4 5


設備投資（＝工事資金） 百万円 510,402 540,200 549,913 585,970 600,098 695,803 694,306 742,414


減価償却費 百万円 169,471 234,463 270,685 277,542 292,918 303,008 327,445 373,959


「減価償却費」－「設備投資」百万円 ▲ 340,931 ▲ 305,737▲ 279,228 ▲ 308,428 ▲ 307,180 ▲ 392,795 ▲ 366,861 ▲ 368,455


FCF(1987年度より表示) 百万円 ▲ 243,509▲ 107,570 ▲ 195,066 ▲ 238,857 ▲ 209,505 ▲ 236,312 ▲ 206,498


(年度) 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001


和暦 6 7 8 9 10 11 12 13


設備投資（＝工事資金） 百万円 721,338 705,914 659,806 562,731 436,962 461,385 472,883 345,519


減価償却費 百万円 405,543 407,470 451,101 459,737 464,703 425,765 416,329 418,503


「減価償却費」－「設備投資」百万円 ▲ 315,795 ▲ 298,444▲ 208,705 ▲ 102,994 27,741 ▲ 35,620 ▲ 56,554 72,984


FCF(1987年度より表示) 百万円 ▲ 147,237 ▲ 181,828 ▲ 93,506 69,995 32,746 64,657 90,100 191,200


(年度) 2002 2003 2004 2005 2006 2007


和暦 14 15 16 17 18 19


設備投資（＝工事資金） 百万円 264,707 215,854 123,638 116,960 144,252 205,415


減価償却費 百万円 389,054 351,577 384,841 330,272 299,825 300,773


「減価償却費」－「設備投資」百万円 124,347 135,723 261,203 213,312 155,573 95,358


FCF(1987年度より表示) 百万円 229,000 376,700 426,000 142,800 237,400 189,400
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Payout ratio


（


right scale


）


Dividend per share


（


left scale


）


Term


Number of shares


(thousand shares)


Total purchase price


（million yen）


Use of shares bought


21,858


〔


2,186yen


〕


*


26,791


〔


2,228yen


〕


*


9,999


〔


3,176yen


〕


*


FY1998 - FY1999


FY2003 - FY2004


* Figures in parentheses are average purchase price per share.


FY2007 3,149


canseled


10,000


canceled


12,026


allocated to the conversion of our convertible bonds


(due on Mar,2006, 


conversion price:2,484 yen)


〇減配について


中間 期末


年度合計


1973(S48） 25 20 45秋～第一次石油ショック。下期に創業以来初の(半期）損失計上　（経常損失・当期損失）


1974(S49） 20 20 40第一次石油ショックによる経営圧迫。


1975(S50) 25 20 45上期は気象条件に恵まれたことなどから復配。下期は再び減配。


1976(S51) 20 25 45上期は設備関連費の増加や燃料費の高騰などにより減配。下期は改定電気料金が寄与し復配。


1979(S54) 15 15 30第二次石油ショック（1978年秋～）による、通期初の当期損失(２４０億円)計上にともない減配。


〇当時の料金改定


6月 ＋71.79％の値上げ


8月 ＋22.47％の値上げ


4月 ＋50.49％の値上げ


1974(S49）


1976(S51）


1980(S55）


一株あたり配当金（左軸）


年度 減配理由（事業報告書に記載された減配理由の抜粋）


（billion yen）


FY2007 FY2008 FY2009 FY2010


(actual) (forecast) (plan) (plan)


98.6 116.9 131.3 138.7


Transmission


28.0 37.0 38.3 35.3


Transformation


16.4 22.3 31.8 38.0


Distribution


30.1 42.4 35.3 32.8


74.5 101.7 105.4 106.1


32.3 41.7 50.8 51.6


205.4 260.3 287.5 296.4


6.8 3.5 7.0 5.0


212.2 263.8 294.5 301.4





Generation


Nuclear fuel, etc


Electric


power


business


Incidental business


Total


Transmission


& others


(TWh, GW, %)


av. annual growth


FY2007 to FY2018


Electric lighting 36.1 36.6 37.0 39.1 41.2 1.2 （1.3）


Electric power 5.4 5.1 4.8 4.6 4.3 -2.0 (-1.6）


Other demand 1.9 1.8 1.8 1.6 1.5 -2.3 (-2.3）


43.4 43.5 43.6 45.3 47.0 0.7 （0.8）


94.1 89.6 86.9 92.3 99.5 0.5 （0.6）


137.5 133.1 130.5 137.6 146.5 0.6 （0.7）


26.99 27.11 26.34 27.31 28.55 0.5 <0.6>


Note: figures in (　) are values corrected for temperature and leap year, <　> are values corrected for temperature


Peak load (sending end)


FY2007


(acctual)


FY2008


(forecast)


FY2009


(plan)


FY2018


(plan)


FY2013


(plan)


Demand from customers under regulation


Demand from customers under liberalization


Total electric energy sales


(Cumulative number of homes)
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Hamaoka No.6


 


 


 


Oma


Tsuruga No.3 Tsuruga No.4


　


（


J-Power)


（


JAPC


） （


JAPC


）


　


205MW 723MW 723MW


　


Total: 1,383MW Total：1,538MW Total: 1,538MW


　


Nov. 2014～ Mar. 2016～ Mar. 2017～


　


Owned


1,400MW


1,400MW Cls.


2018 & within five


years thereafter


（


Target


）


Purchased


1,651MW


Site name Output Construction begins Operation commences


Hamaoka No.6 1,400 MW class  FY2015


（


Plan


）


2018 & within five years thereafter (target)


Joetsu Gr. No. 1


（


Units 1-1 & 1-2


）


1,190 MW March, 2007 July, 2012 & January, 2013


Joetsu Gr. No. 2


（


Unit 2-1


）


595 MW April, 2008 July, 2013


Joetsu Gr. No. 2


（


Unit 2-2


）


595 MW February, 2010 May, 2014


Tokuyama 153.4 MW September, 2008 FY2014


Omaezaki (Phases 1 & 2


）


6 MW & 16MW


October, 2007 & June, 2009


August, 2009 & June, 2010


1 site 26 MW FY2011 FY2012


Solar Mega Solar Taketoyo 7 MW November, 2009 October, 2011


Oma 205/1,383 MW May, 2008 November, 2014


Tsuruga No. 3 723/1,538 MW October, 2010 March, 2016


Tsuruga No. 4 723/1,538 MW October, 2010 March, 2017


Purchased


Nuclear


Owned


Nuclear


Thermal


（


LNG


）


Hydro


Renewable
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Construction of Reactor


No.6


Termination of


operations at Reactors


Nos.1 &2


Construction of spent


dry storage facility
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）
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Dry storage
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ｍ


(height)
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